Vers. 30. *Et murmurabant—bibitis?* Ibi et de his disputatum est.

Vers. 31. *Et respondens—* Vers. 32. *pœnitentiam.* Prætereo et de his omnibus.

Vers. 33. *At illi—bibunt?* Eodem capite hæc enarrationem sortita sunt.

Vers. 34. *Ille vero—jejunent?* Per interrogationem hoc legendum est. Dictum est autem et de hoc in eodem loco.

Vers. 35. *Venient—diebus.* Similiter et de his.

Vers. 36. *Dicebat—novum.* Etiam hæc inde facile cognoscuntur. Novum autem non scinditur, sed ipsum potius scindit vetus.

Vers. 37. *Et nullus—* Vers. 38. *conservantur.* Similiter et hæc omnia.

Vers. 39. *Et nemo—est.* Ostendit quod nullus vetustati legis assuetus, statim potest Evangelii ferre novitatem. Putat enim, illud melius esse ac utilius, propter consuetudinem.

CAP. VI. Vers. 1. *Factum est—sata.* Sabbatum simpliciter, omne festum vocant Hebræi propter requiem. Nunc autem dicit festum Azymorum. Hoc itaque Sabbatum vocabatur secundo primum,

Variæ lectiones et notæ.

(21) A καινόν ad νέον omittit Hentenius. Ὁ νέον habet παλαιόν. A.

(22) Πάντα, abest. A.

(23) Deseruit ergo explicationem Chrysostomi.

tom. VII, p. 431 D, subitaneam et subobscuram. quam Theophylactus p. 341. E. videtur voluisse exprimere. Vide Petavium in notis ad Epiphanium p. 61 seqq.

(pp) ἐπιδοχὴ. Ita Hentenius edidit. Sed legendum ὑποδοχὴν.

tanquam secundum quidem a Pascha, primum vero a Azymis. Post festum enim Paschæ festum Azymorum peragebant, quod primus erat septem dierum, quibus vescerantur azymis.

Vers. 1. *Et vellebant — manibus.* Quære vicesimo capite Evangelii secundum Matthæum enarrationem illius dicti: *In illo tempore ibat Jesus Sabbatis per segetes* 22. Non oportet autem propter tempus hæsitare. Cum enim calidissima sit Palæstinæ regio, fructus producit præcoces.

Vers. 2. *Quidam autem — Vers. 4. sacerdotibus;* Eodem capite de his omnibus invenies.

Vers. 5. *Et dicebat — Sabbati.* Ibi et hoc post pauca positum est.

CAP. XV. *De habente dextram manum aridam.*

Vers. 6. *Factum est — Vers. 7. cum.* De hoc dictum est vicesimo primo capite Evangelii juxta Matthæum.

Vers. 8. *Ipse — Vers. 10. altera.* In eodem etiam de his omnibus diligenter diximus. Animam vero intellige, hominem, a parte videlicet totum.

Vers. 11. *At illi — Jesus.* Ibi quoque de his dictum est in enarrationem dicti illius, *Pharisæi vero cæperunt concilium adversus eum.*

CAP. XVI. *De electione duodecim apostolorum.*

Vers. 12. *Factum est — Vers. 13. suos.* Quære in Evangelio juxta Marcum enarrationem principii octavi capituli, ubi et hæc pulchre ac succincte habentur.